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дірілдетуге энергия шығынын ҥнемдейді. Нәтижесінде бетон қоспасын тығыздау және 

тегістеу уақыты қысқарады, процестің энергиясыймдылығы азаяды, және артық дірілдету 

мен шу азайып, жҧмыс орнындағы жҧмыс жағдайы  жақсарады. Дірілдеткіштер 

пуансондарға жеке-жеке бекітіледі немесе барлық пуансондарӛз ішіне бірігіп, жалпы 

дірілдеткіш денені қҧрайды. Бірақ, бір айта кетерлік нәрсе бар, бҧндай жағдайда бірге 

орнатылған бірнеше пуансондарды ажыратуда қиындау болады. Осындай қондырғы 

Мәскеуде темірбетон ӛндірісінде қолданылған болатын.  

         Осы бойынша, дірілдету арқылы қалыптау ӛзінің әмбебаптылығымен ерекшеленеді. 

Оның кӛмегімен барлық бетон бҧймдарын қалыптауға және қажетті сапалы ӛнімдер 

шығаруға болады. 
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ҒИМАРАТТЫҢ ІШКІ ЖӘНЕ СЫРТҚЫ ӘРЛЕУІНЕ АРНАЛҒАН  
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Иманбаева Ф.З., Тлеуленова Г.Т.,  

imfariza@mail.ru 
Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ, «Ӛнеркәсіптік және азаматтық қҧрылыс технологиясы» 

кафедрасының аға оқытушысы, «Қҧрылыс материалдары, бҧйымдары мен 

конструкцияларын ӛндіру» мамандығының 1 курс магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші - т.ғ.к. доцент - Калиева Ж.Е 

 

Полимерцементті бетонды қолдану ӛте ӛзекті болып табылады.Басқа бетон 

толтылтырғыштарымен салыстырғанда материалдың    ӛзіндік қҧны арзан және сапалық 

қасиеттері жоғары. 

Минералды байланыстырғыш бетон және физико-механикалық қасиетімен қалыпты тас 

материалдардың ерітіндісі,жоғарғы қаттылықтағы сығылу және тӛменгі иілу мен 

созылуында сипатталады.Олардың  серпімділіктің жоғарғы модулі және аз 

деформациялануы,басқа материалдармен тӛмен адгезиялануы және жоғары емес соққы 

әсеріне қарсыласуы. Қатайған бетон мен ерітіндекеуектің болуы, қатайған байланыстырғыш 

заттың химиялық қҧрамы оның шектеулі аязға тӛзімділігі мен жоғары емес химиялық 

тӛзімділігін анықтайды. 

Полимер материалдар кӛп жағдайда  иілу мен созылуда жоғарғы беріктігімен 

ерекшеленеді, оған қоса тӛмен серпімділік деңгейі мен жоғарғы деформациялануы,жоғарғы 

адгезионды қҧрамы және жоғарғы химиялық тӛзімділікке қол жеткізеді. 

Полимерлы бетон мен ерітіндінің ӛзіне лайықты алу және ӛңдеу технологиясы, 

минералды байланыстырғыштан тҧратын бетон мен қоспаның жасалу технологиясынан  

ерекшелігі шамалы. 

Полимерцемент материалдардың қолдануының рационалды аймағы полимердың тҥрі 

мен қҧрамына және мӛлшеріне байланысты.Полимерцементті материалдарды мақсатты 

тҥрде жҧқа қабатты жабын тҥрінде (әрлеуге арналған материалдар, еденге арналған 
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материалдар),ӛндеу жҧмыстары  мен әрлеу жҧмыстарында жабыстыру қҧралы ҥшін, 

гидроизоляция және герметизация ҥшін, электроизоляцииялық –монолиттеу қҧрамы ҥшін 

және т.с.с.қолданады. 

Цементтік-полимерлік бетон әртҥрлі жоғары молекулярлықорганикалық қосылыстар 

полимерлердің сулыдисперсия және әртҥрлі полимерлер 

тҥрінде:винилацетата,винилхлорида,стирола,латекстер және басқа немесе суда ерігіш 

коллоидтар:поливинилдік және фурилдікспирт,эпоксидтік суда ерігіш 

битумдар(смола),полимидтік және мочевиноформальдегидті битумдар(смола).Қоспаларды 

бетондық ерітіндіге дайындау кезінде қосады.Цементті-полимерлік бетон екі белсенді 

қҧрылыммен сипатталады-минералдық байланыстырғыш және органикалық 

зат.Байланыстырғыш зат сумен араласқанда цементтік тасты қҧрайды,ал ол болса 

монолиттің байланыстырғыш бӛлшектерін біріктіреді.Полимер бетондағы судың жойылу 

мӛлшеріне қарай жоғары қабатында кеуек,капилляр,цемент дәнін және жҧқа қабықшаны 

толтырғыш тҥзеді.Ол беттонның монолиттілігін және қысымдағы минералды қаңқа  

жҧмысын жақсартатын жақсы адгезиядан тҧрады және цементтік тас пен  толтырғыш 

арасындағы бірігуінің жоғарылауын қамтамасыз етеді.[1] 

Нәтижесінде цементтік полимерлік бетон ерекше қҧрамға ие болады: 

1. Қарапайым бетонмен салыстырғанда созылуға беріктігі  жоғары дәрежеде; 

2. Иілгіштік,аса жоғары аязға тӛзімділік,жоғары беріктік,ӛтімсіздік.Соған орай    

полимерлік қҧрастырғышты анықтайтын ерекшелікті басқа да цементтік-полимерлік 

бетон ерекшеліктерін анықтайды: бірнеше деформациялық,сулыжағдайда сақтаудағы 

беріктілік кӛрсеткіштерінің тӛмендеуі. 

Цементтік бетондармен салыстырғанда полимерлі-цементті бетон  ҧзақ уақыт ҥлкен 

беріктікке, тӛмен нәзіктікке,жақсы деформированиеге ие.Оларда су ӛткізбеушілік,аязға 

тӛзімділік,ҥйкеліске қарсыласу,агресивті сҧйықтықтар мен газдарға қарсыласу тӛзімділігі аса 

жоғары.Бірақ бҧл жҧмыстың  сапалы орындалуы және дҧрыс қапталуымен ғана 

шартталады.Бетоннан жасалған жабындар әр тҥрлі болады.Кӛрсетілген жабын тҥрі бетонды 

бҧзылу мен коррозиядан қорғайды.Полимелі жабынның бағасы қол жетімді және де қҧны 

бояудан қымбат емес.Алайда, ол ҥшін алдын ала железневка қажет.Бетон қарапайым 

қҧраушылардан тҧрғандықтан, ол бҧзылуға икемді болып келеді.Полимерлі жабу кезінде ол 

автоматты тҥрде ӛндірістегі химиялық заттардан,су және басқа да оны бҧзатын заттардан 

қорғайды.Полимерлік жабындылардың ерекшелігі бетон структурасына терең сіңуі және 

сонымен қоса оны ҧзақ уақыт аралығында қорғауы болып табылады.Бетон структурасын су 

да бҧзады,бірақ полимерлі жабын оны кері итереді, осылайша қауіпті әсерлерді 

тоқтатады.Бояу бетонды бҧзылудан қорғайды,бірақ полимерге қарағанда ҧзақ уақыт 

тҧрмайды.Сондықтан оны әрқашан жаңартып отыру қажет.Бетонға жағылған бояудың қалың 

қабаты оған сіңеді және бетонның кеуекті қабатымен байланысады.Осылайша,барлық бос 

аумақтар толтырылып,бетон химиялық заттар және ауаның кіруінен қорғалады.Железневка 

бетон бетіне қаттылық беретін процесс.Бетонның ылғалды кҥйінде оның беткі қабатына 

цемент тӛселеді де бетонға ҥйкеледі.Бетон кепкен кезде айнадай болады да беріктілігі 

жоғарылайды.Бҧл тәсіл ӛткен әдістер комплексінде жиі қолданылады.[2] 

Полимерлік-цементтік бетонды қолдану аса ӛзекті болып табылады.Материалдың 

ӛзіндік қҧны жоғары емес,сапасының кӛрсеткіштері басқа бетондық толтырғыштармен 

салыстырғанда жоғары болып келеді. 
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